Pasqyra Financiare e Bilancit
FORMAMENTIS shpk
Deri me : 31/12/2022
Aktivet t ~ |Shenime Viti raportues Viti raportues
) (2022) (2021)
1 |Aktivet afatshkurtra [ | 101,243,661.6 100,983,931.6
1 |Aktive Monetare [ I 82,730,488.66 82,730,488.66
1 |Banka [ | 82,730,488.66 82,730,488.66
|5121001-BKT BANK NE LEKE 123456 I I 319,630, 319,630.

|6121002-Alpha Bank ne leke 949021266444 1123003076270 | | 799,410.55| 799.410.55

|51240001-ALPHA BANK EURO [ | 23,245,714.67 23,245,714.67

|51240002-BKT BANK EURO [ | 58,365,733.44| 58,366,733.44
bt I |

T2 [Investime

1 |Ne tiluj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
|5903-Aksionet
|5905-Objigacionet

| Aksionet e veta

N
o o o o o e 2

|Te tiera Financiare

w
© oo o coe e

o

|599-Zhwleresime te tiera per aktivet financiare
'3 [Té drejta té arkétueshme I | 14,571,997.| 14,312,267
' 1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit i i 0. 0.
|411002-CS CONSULTING GROUP [ | 0. 0.

-

'Nga njésité ekonomike brenda grupit [ | 0. 0.

[N

INga njésité ike ku ka i piesémarrése i i 0. 0.
|Té tiera T | 14,571,997, 14,312,267,
|418-Parapagime te dhena I I 618.500.| 618,500.|

ENEE )

|4454-Shteti-TVSh per tu marre i | 320,287.| 60,557.|
|455-Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionerve | | 13,633,210.| 13,633.210.

|Kapital | nénshkruar  papaguar | I [

o

4 |Inventarét | i 0.|
|L8nd& & paré dhe materiale t& konsumueshme | |

-

[311-Materiale te pa_ra
|3123-Materiale ndihmese
[3124-Lende djegese
|3125-Pjese nderrimi

|3126-Materiale amballazhimi

|3127-Materiale te tiera

|32-Inventari i imet dhe ambalazhet
|391-Zhvleresimi | materialeve te para
|392-Zhvleresimi | materialeve te tiera

|Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

N

331-Prodhime ne proces

|332-Punime ne praces

ol ool o 0 o o o 0 o o oo e o

|333-Sherbime ne proces
|393.zhvieresimi i prodhimeve ne proces

|Produkte té gatshme

©

|341-Produkte te ndermjetme

'347—Nenpr0dukte dhe produkte mbeturine
|394-Zhvleresimi i produkieve te gatshme

|Malira
|251-Malira

ES

|395-Zhvleresimi i malirave dhe produkteve per shitje

o

|Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majméri)
|36-Aktive Biclogjike

| & |[AAGIM1E mbajtura pér shitie

[25-AAte mbajtura per sFitje

~

'Parapagime pér inventar
[371-Materiale te para
[372-Materiale te tjera
|374-Produkte

|375-Mallra {dhe produkte} per shitje

Sl oy pleleole slel ool o olo] ol o Sl o168l o

0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
|342-Produkte te gatshme | | 0.
0.
0.
0.
0.
o.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
1376-Gje e gjalle 0.
94 3,941,175.94|

5 'Shpenzime té shtyra 3,941,175.




1 -Tituj pronésie né nj

2 [Tituj t& huadhénies né

401001-FURNITORE TE NDRYSHEM

401003-Egli Haxhiraj

401004-Lecnora Bami

1401005-Lucia Catalano R
" 1401007-Herjol Xhagolli

[401008-Foto flen

401009-Media Graph Group Shpk

1401010-Diamanit Shpk

|401011-Eduard Bujari

l401012-RC Group Italia Shpk

[401013-All In SRL Via Manfredi

|401014-Bilanc Shpk

T8 arké ngaté te
'Aktivet Afatgjata
|Aktive financiare

& ekonomike brenda grupit
1261-Aksione te shogerive te kontrulluara
262-Aksione te shogerive te lidhura

[2967-Aksione te shogerive te kontrolluara

jésité ekonomike brenda grupit
|265-Huadhenie afatgjate

3 -Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa

|4 | Tituj t& huadhénies né

sité ekonomike ku ka interesa

5 'Tﬂuj té tjeré té& mbaijtur si aktive afatgjata

|263-Aksione te tjera_dhe letra me viere

|2966-Te drejta te tjera afatgjata

| 6 |Tituj t& fjerd t& huadhénies

1268-Te drejta te tiera afatgjata
12963-Te tjera aksione ose letra me viere

|Aktivet materiale

"1 Toka dhe ndértesa

1211-Toka
12911-Per Tokat
'212-Ndertime
12812-Per ndertesat

[2912-Per ndertesat

T2 'Impiame dhe makineri

|213-Instalime teknike; makineri; pajisje
;2ﬁ-Mjete transporti

|2813-Per instalime teknike; makiner; paiisje; efj..
:2815-Per mjetet e transportit

12913-Per instalime teknike; makinerite; pajisjet

2915-Per r_njetet e transportit

|3 | Té tjera Instalime dhe pajisje

-2181-Mobilje dhe pajisje z_yre
2182-Pajisje informative

[2188-Te tjera

12818-Per te tfjera AA materiale
[2918-Per te tjera AA materiale
'232-AAjomaleriaI ne proces
|293-Per AA ne proces
|2962-Aksione te shogerive te lidhura

4 P ime pér aktive iale dhe né proces

231-AA materiale ne proces
Ativet biologjike

24-AA bilogjike
'284-Amortizim i AA bilogjike
|294-Per AA biclogjike

| Aktive jo materiale:

1 'Koncesione,patenta,ﬁgenca,marka tregtare.té drejta dhe aktive

|205-Kancesione te drejta te ngjashme licenca te ngjashme
|2805-Per koncesion e te drejta te ngjashme; patenta
|2905-Per koncesione patenta; licensa; marka efj..

[208-Te tjera AA Jomateriale

1,328,409,
480,948,
61,550.|
615,300.|
67,450 |
364,6680.|
131,800.44|
72,774
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1,328,409,
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Detyrimet dhe kapitali
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|2808-Per te tiera jomateriale

|2908-Per te tiera AA jomateriale

|Emri i Miré

;201-Emri imire

|2801-Per emrin & mire

[29071-Per emrin e mire

'Parapagime pér AAJM

|Aktive tatimore t& shtyra
pitali 1 ng i

o PLPL e e ee 02

"TOTALI | AKTIVIT ' [ 101,334,036.
FORMAMENTIS shpk -
Shenime | Vit raportues
(2022)

IDetyrime afatshkurtra I I 102,128,712.74
'Detyrime afatshkurtra [ | 102,128,712.74
'Titujt e huamarrjes | | 0.
| Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé [ | 0.
| Arkatime né& avancé pér porosi | | §6,019,592.42
|411002-CS CONSULTING GROUP | | 56,019,592.42
|Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit [ 36,534,435.32
|401002-UNIMORFE LEARNING LTD [ I 27,080,404.|
|401006-SRL Via Piemonte | 9,199,498.32
|401015-Andi Toma | i 58,388,
|401016-Studio Pustina [ I 117,935,
|401017-Fare impresa shpk | [ 60,710.|
|401018-DIGICOM SH.P.K | [ 17,500,
|Déftesa tépTgueshme | [ 0.
'Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit i I 0.
'T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa | | 0.
'T& pagueshme ndaj punenjésve dhe sigurimeve | 343,536,
1421-Paga dhe shperblime | 73,292,
|431-Sigurime Shogerore dhe shendetesore . | | 270,244
|T& pagueshme pér detyrimst tatimore | I 9,231,149,
442-Tatim mbi te ardhurat personale | | 0.
|444-Tatim mbi fitimin [ | 9,231,149,
|449-Tatim ne burim 0.
T8 tiera t& pagueshme 0.
|455-Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionerve 0.
ITep pér shpenzime té 0.
|T& ardhura t& shtyra 0.
|Provizione 0.
_betyrime afatgjata 0.
'Detyrime afatgjata 0.
Tltujt e huam_arrjes 0.
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0.
|Arkétimet né avancé pér porosi 0.
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0.
|Déftesa t& pagueshme 0.
|T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0.
|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa [
|Te tiera t& pagueshme 0.'
T8 pér shpenzime t& k | 0.
|T& ardhura t& shtyra | 0.
|Provizione [ [ 0.
|Provizione pér pensionet [ | 0.
|Provizione t?é_tjera [ 0.
'Detyrime tatimore té shtyra [ 0.
'Kapitali [ 33,255,745,49
'Kapitali dhe Rezervat | 0.
'Kapitali i Nénshkruar | | 10,000.
[101-Kapitali i paguar | 10,000.]
|Primi i lidhur me Kapitalin [ [ 0.
[104-Prime te lidhura me kapitalin [ 0.
|105-Zbritje te lidhura me kapitalin | | 0.
|Rezerva rivierasimi [ | 0.

|106-Rezerva nga rivleresimi
|Rezerva té tjera-
|Rezerva ligjore

e o o o o
2 o o o o9 o o

tl

101,099,410.6

Viti raportues
(2021)

100,520,330.74
100,520,330,74

51

5l

56,019,592.42|
56,019,592.42|
36,279,902.32|
27,080,404.|
9,199,498.32|

0.

0.

0.
1,758,744,
1,390,844,
367,900.|
6,462,002.|
62,400,
6,308,208,
1.484.|
51

Q.

o olele o oo oo e

0.
35,179,159.49
0.
10,000.|
10,000.|

0.



1071-Rezerva ligjore

| 2 Rezerva statutore

1073-Rezerva statutore

3 Rezervaté tjera

11078-Rezerva te tiera

|Fitimi | pashpérdaré

| 108-Fitimi/Humbja & pashperndare
|Fitim / Humbja e Vitit
1109-Rezultati i ushtrimit
IISOTBIerjel_shpenzime te materialeve
I 602-Blerje/shpenzime te materialeve te tjera
"6_04-_Blerje energji; avull; uje

:G(J_S-Blerje/shpenzime mallrash/sherbimesh
'608-Blerje/shpenzim; te tjera

'611-Trajtime te pergjithshme

|813-Qira

|615-Mirembajtje dhe riparime

[616-Sigurime

617-Kerkime dhe Studime
[818-Te tiera
8181 Sh;enziem ligjore

|6182 Shpenzime Fiskale

|6183 Shpenzime internet

i621-PersoneI jashte njegse

'623-Pagesa per koncesione: patenta ...
|624-Rektama: publicitet

;625-Transferime; udhetim e dieta

I626-Shpanzime postare dhe telekomunikimi
|6271-Per blerje

|8272-Per shitie

|6276-Per personelin

'628-Shpenzime per sherbime bankare

|632-Taksa dhe tarifa doganore

|833-Akciza

'634-Taksa dhe tarifa vendore

'635-Taksa e regjistrimit

1638-Tatime te fera

'641-Pagat dhe shperblimet e personelit
-644-Sigurime( shogerore dhe shendetesore

845-Kontribute dhe kuota te tjera per personelin

B848-Shpenzime te tjera per personelin
|B53-Subvencione te dhena

-654»Shpenzime per pritje dhe perfagesime
7657-Gioba dhe demshperblime
'_65§-Shpenzime te tiera

_661—Shpenzime financiare nga shogerite & kontrolluara
'662-Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura
.664-Huumbje nga rivieresimi i letrave me vlere
'665-Humbje nga shitja e letrave me vlere
'657-Shpenzime per interesa

'668»5hpenzime financiare te tiera

I669-Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore
E681-Amortizimet & aktiveve afatgjata

|686-Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare
:.687-Shpenzime te tjera per zhvleresime dhe amortizim
|69-Tatim mbi fitimin

1701 -Shitje e produkteve te gatshme
'702-Shitje e produkteve te ndermjetme
|703-Shitje e nenprodukteve
'704-Shitje e punimeve dhe sherbimeve
|705-shitje Mallrash

|7071.Shitje Lende te Para -

o.| [
0. 0.
[ 0. 0.
L o .
0. ol
T 35,169,159.49 o
35,169,150.49| 0.
1,923,414, |
1,923.474.| 36,511510.
| T ol 0|
T 0. 0.|
0. 0.
0. 0.
i 0. 0.
. 0. 0|
I 0. 04.
[ 0. 0.
i o] o)
i o =
| -12,400. 0.
| [ -58,387.| 0.
-158,989. 0.|
-17.500.. 0.|
0. 0.|
0. 0.|
| 0. 0.
| 0. 0
| 0. 0
0. 0
0. o
0. i
0. -129,868.85
0. 174,426,
0. 0.
0. 0.
0. 0.
0. 0.
-1,408,221. -1.200,000.
-237,792.| -200,400.
0. 0.
0. 0.
0. 0.
| l |
0. 0.
0. 12146
0. 0
0. 0
0. 0
[ 0. 0.
0. 0.
o. o.
0. 0.
I 0. 0.
0. 0.
30,125, 0.
0 0.
o/ 0.
o 0.
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[7081-Qera 0. 0.
17082-Komisione 0. 0.
| 7083-Transport per te fretet 0. 0.
|7088-Te tiera ' o.| 0.
'71-Ndryshimi i gjendjes se prodhimit ne proces dhe te Ol 0.
[721-Prodhimi i AA jomateriale o) 0.
"|722-Prodhimi | AA materiale 0. O,i

"173-Te ardhurat nga grantet 0. O|

175.Te ardhura te tjera te zakonshme B 0. 0_|

|761-Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara T 0. (fi

|762-Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura 0. 0.

| |763-Te ardhura nga dividentet 0. 0.
I7_611.—Fitim nga rivieresimi i letrave me viere 0. Q.
|765-Fitim nga shitja e letrave me viere 0. 0.

|767-Te ardhura nga interesat I 0. 362,465.8

i76(-3-“l'e ardhura te tjera financiare 0.
'i769-_Fitim nga kembimet valutore | 04; 0.
| — =

| |77-Te ardhura nga rivleresimifshitia e akliveve 0.. . 0.

| |TOTALI1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ' 135,384,458.23 135,699,490.23

g o ~ FORMAMENTIS shpk o i

Llogari jashte bilancit Shenime Viti raportues | Viti ra;_x;tues
(2022) (2021)

1 || Llogarijashte bilancit i I -34,050,421.63| LM,W:
i Te tiera llogari jashte bilancit -34,050,421.63 -34,600,079.63

} '_'102-Kapitali_inenshkruar i papaguar i i 0. 0.
1103-Aksione te thesarit 0. [
-203»Shpenzime te zhvillimit o, 0.

I 12803-Per shepnzimet e zhvillimit 0. o.|
12903-Per shpenzimet e zhvillimit [ 0. 0.
2965-Huadhenie afatgjate 0. 0.
1401015-DIGICOM SH.P.K o 0.
1401016-Belinda Celaj [ [ 0. 0.
|403-Premtim pagesa te pagueshme | 0.] 0.
|404-Furnitore per aktivet afatgj_ata 0. 0.
:409»Parapagime te marra [ 0.
|411001-KLIENTE TE NDRYSHEM 0. 0.
[413-Premtim pagesa te arketueshme 0. 0.
:414»Kliente per aktivet afatgjata 0. 0.
5216-Te_drejta per t'u arketuar nga proceset gj?qesore [ 0.| 0_.:

| |423-Paradhenie per punonjesit 0,: OT;
'437-Organizma te tjera shogerore 0.| 0.
-.43§-De_tyrime te tjera 0. 0.

| 1441 Akciza 0. 0.
443 Tatime te tjera per punonjeéit 0. 0.

[ 14453-Sh1eti-TVSh per tu paguar o 0.
[ 4456-Shieti-TVSh e zbritshme [ o] 0.
i |4457-Shteti-TVSh e pagueshme 0. 0.
|4458-Shieti-TVSh per tu rregulluar i 0. 0.

|447-Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer | 0. 0.
|448-Tatimi te shtyra 0. 0.

T |451-Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 0. 0.
|456-Te drejta ndaj pronareve per kapitalin e nen shkruar 0. 0.

[ f457-Dividente per tu paguar 0. 0.
i460—(:.)63;'3 financiare 0. 0
4611-Baniat 0. 0.:

[ asiaTe fere tituj o] 0.|
463 1-Afatshkurter 0| 0.
[4632-Afatgjate o.| )

T _464-TDetyrmeEer blerjen e letrave me viere 0. 0
1465-Te drejta per tu arketuar nga shitja & =ty 0. 0.I
14661-Afatshkurtra 0. 0|
4662-Afatgjate 0. 0.|




TOTALI | AKTIVIT

467-Debitore te tjere dhe kreditore te tjere

|4681-Bankat

|46821-Primi i obligacionit
'46822-Zbritja ¢ obligacionit 3
|469-Huadhenie afatshkurter
14761-Pakesim i kerkesave per arketim
14771-Shlim i kerkesave per arketim
'481-Shpenzme te llogaritura
|483-Interesa aktive te llogaritura
|484-Interesa pasive te logaritura
'486-Shpenzime te periudhave te ardhshme
|487-Te ardhura te llogaritura

|488-Te ardhura te periudnave te ardhshme
'49-Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
'503-Letra me viere te pjesemarries
504-Lefra me vlere te huave

|5111-Viera monetare ne tranzit ne lek

| —
519-Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)
156311001-ARKA NE LEKE

'5314-Viera monetare ne monedha te huaja

16321-Pulla tatimore
'5322-Bileta
15328-Vlera te fjera

5411-Hua ne Leke

|5412-Hua ne monedha te huaja

[5421-Hua ne tek

|5422-Hua ne monedha te huaja

15431-Letra me viere te blera ne lek

|5432-Letra me vlere te biera ne monedha te huaja
5441-Letra me viere te emetuara ne lek

5442-Letra me vlere te emetuara ne monedha te huaja
'5511-Vlera pozitive(aktivet)

15512-Vlera negative(detyrimet)

|552-Instrumente financiare primare per tregtim
|559-Aktive te tjera financiare per tregtim

|581-Xhirime te brendeshme

18014-Efekte ne qarkullim ne ngarkim te nderm
'802-Angazhime te te treteve(aktive)

18091-Kunderparti e llogarise 801

18092-Kunderparti e llogarise 802

810-Sistems | mjeteve te njesise prane te treteve(aktive)
|812-Aktive te gendrueshme(aktive)
813-Gjendje te inventarit(aktive)

[8192-Kunderparti e llogarise 812

|8193-Kunderparti e llogarise 813

'820-Ilogarile e angazhimeve

'830—Llugarite e rreziqeve

'840~Llogarite rregulluese tatimore

'BSO-LIogarite e mjeteve te te treteve ne prane njesise(pasive)
860-Llogarite e mejeteve te njesise prane te treteve(pasive)
-870-LIogarile e angazhimeve(pasive)

-880-Llogarite e rrezigeve(pasive)

1890-Bilanci | Geljes
1891-Bitanci i Mbylljes

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Diferenca {Aktive - Pasive)

'Llogari jashte bilancit

|5114-Vlera monetare ne tranzit ne monedhe te huaj
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101,334,036.6 101,099,410.6

135,384,458.23 135,699,490.23

-34,050,421 63 -34,600,079.63 '

-34,050,421.63 -34,600,079.63



